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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7482

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Whitby, Saint-Pierre-Sainte-Hilda (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1177-1181]

Lieu d'émission : Neufchâtel-en-Bray

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Confirmation aux moines de Whitby de leurs pâtures et de leurs bois, dans les limites que leur avaient accordées
Guillaume de Percy et Alain son fils.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Clay  Charles Travis, Farrer  William, Early Yorkshire Charters, Edimbourg-Wakefield, Ballantyne-Hanson
& Co (The Yorkshie Archeological Society), 1914-1965, 12 vol., t. 2, n° 871.
b.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° SUPPL. XXXV, t. 2, p. 455-456.

Dissertation critique
Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 455. Souscriptions de
Gautier de Coutances, qualifié vice-chancelier depuis 1177, et de jean fils de Luc, qui devint évêque d’Évreux en
1181 ou 1182, et qui ne porte pas ici ce titre.

Texte établi d’après b

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis,
vicecomitibus, forestariis [et] omnibus fidelibus suis, salutem.
Sciatis me concessisse et confirmasse Deo et ecclesie Sancti Petri et Sancte Hylde de Wytebi et monachis ibidem
Deo servientibus omnes terras suas et nemora sua et pasturas suas ita plene, libere, et quiete et honorifice, ut nullus
de ministris meis intromittat se de nemoribus et pasturis eorum, nec prohibeat eos facere proficuum de nemoribus
et pasturis eorum. Concedo etiam eis et confirmo omnes terras, forestas, et nemora et pasturas quas Willelmus
de Percy et Alanus de Percy filius ejus, fundatores predicte abb[a]tie, eis dederunt in elemosinam perpetuam per
metas, sicut habetur in carta Alani de Perci, videlicet a portu Wytebyensi totam marinam usque ad Blawyc et
inde usque ad Grenedic et in longum Grenedic usque Swynestischage et usque Thornelaye, et totam Thornelaye et
Kirkelac[h] et usque Coppekeldebroc, et inde in longum per cilium ultra Theovesdiches et usque Staincrossegate,
que est prope villam de Suffeld, et usque Gretaheved et usque Elsicrof[t] et mosam usque dimidium mose et
inde usque Derewentam et dimidiam Derewentam in longum usque ubi erumpit Derewenta et usque Lillacros, et
usque Scograines houes, et usque Sylehou et usque Lithebech et sicut Lithebech cadit in aquam de Esch usque
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ad fontem Sancte Hylde qui cadit in Esch et inde in longum usque Horsecroft et in Tordisa et usque in mare et
inde per marinam ad Wyteby. Prohibeo vero ne aliquis intra predictas metas et divisas predicte ecclesie a batis et
monachorum commune habeat in nemoribus et pasturis eorum nisi per licentiam eorum.
Testibus : magistris Waltero de Costanciis, Oxoniensi archidiacono ; et Willelmo comite de Mandevilla, et Johanne
filio Luce.
Apud Driencourt.


